CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA V Ệ T  NAM
Đ ộ c lập  - T ự  d o  - H ạn h  ph úc

Cẩm Phả, ngày 22 thảng 3 năm 2024

C Ô N G  B Ó  T H Ô N G  T IN  Đ ỊN H  K Ỳ  B Á O  C Á O  T À I C H ÍN H

Kính gửi: Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại Khoản 3, Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày
16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán,
Công ty Cổ phần Chế tạo máy - VINACOMIN thực hiện công bố thông tin Báo cáo tài
chính (BCTC) năm 2023 vói Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

1. Tên tổ chức: Công ty c ổ  phần Chế tạo máy - VINACOMIN
- Mã chứng khoán: CTT;
- Địa chỉ: số 486, Đường Trần Phú, p.cẩm Thủy, TP cẩm Phả, Quảng Ninh;
- Điện thoại liên hệ: 0203 3716223; Fax: 0203 3862034;
- Email: tienthanhvmc@gmail.com; Website: www.chetaomay.com.vn.
2. Nội dung thông tin công bố: BCTC năm 2023:

o  BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên
có đơn vị trực thuộc);

CH BCTC họp nhất (TCNY có công ty con);

E3 BCTC tổng họp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy
kế toán riêng).

- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:

+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn
phần đối với BCTC (đối với BCTC được kiểm toán):

□  Có ũ  Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:
□  Có □  Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm
toán từ 5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được kiểm
toán năm 2023):

□  Có CH Không
Văn bản giải trình trong trường họp tích có:

□  Có □  Không
+ Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh

của kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

TẬP ĐOÀN CÔNG N G H IỆP
THAN - K H O Á NG  SẢN V IỆT N A M

CÔNG TY CP CHÉ TẠO MÁY - VINACOMIN

Số: m  /V M C-KTTC

mailto:tienthanhvmc@gmail.com
http://www.chetaomay.com.vn

2

1 2  Có □  Không
Văn bản giải trình trong trường họp tích có:

13 Có □  Không
+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng

kỳ năm trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

□  Có □  Không
Văn bản giải trình trong trường họp tích có:

ũ  Có □  Không

Thông tin này đã được công bố trên mạng thông tin điện tử của Công ty
vào ngày 20/01/2023 tại đường dẫn: https://chetaomay.com.vn/category/bao-cao-
tai-chinh-2023.

3. Báo cáo về các giao dịch có giá trị từ 35% tổng tài sản trở lên trong năm 2023.

a) Giao dịch mua phôi thép Ct5nc của Tổng Công ty Khoáng sản TKV -
CTCP thông qua:

- Hợp đồng số 307/HĐ-VT/2023 ngày 07/02/2023.

+ Tỷ trọng giá trị giao dịch/tổng giá trị tài sản doanh nghiệp (%) (căn
trên Báo cáo tài chỉnh năm 2023): 106,08 %; J TY

IẮN
+ Ngày hoàn thành giao dịch: Ngày 10/7/2023. 0 MÁY

- Hợp đồng số 2092/HĐ-VT/2023 ngày 14/6/2023.

+ Tỷ trọng giá trị giao dịch/tổng giá trị tài sản doanh nghiệp (%) (căn
trên Báo cáo tài chính năm 2023): 102,05 %;

+ Ngày hoàn thành giao dịch: Ngày 10/01/2024.

b) Giao dịch bán thép chống lò cho Công ty CP Cơ khí mỏ và đóng tàu -
TKV thông qua Hợp đồng số 525/HĐ-KHVT ngày 27/02/2023.

- Tỷ trọng giá trị giao dịch/tổng giá trị tài sản doanh nghiệp (%) (căn cứ
trên Báo cảo tài chính năm 2023): 126,17 %.

- Ngày hoàn thành giao dịch: Ngày 31/12/2023.

Công ty Cổ phần Chế tạo máy - VINACOMIN xin cam kết các thông tin
công bô trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về
nội dung các thông tin công bố./.

Nơi nhận:
-  Như kính gửi;
- HĐQT, BKS (e-copy, b/c);
- Lưu P.KTTC, Thư ký Công ty.

Tài liệu đính kèm: - BCTC năm 2023;
- Văn bản gải trình chênh lệch lợi xdíừìẮ

https://chetaomay.com.vn/category/bao-cao-tai-chinh-2023
https://chetaomay.com.vn/category/bao-cao-tai-chinh-2023

		2024-03-22T13:02:49+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ TẠO MÁY - VINACOMIN
	I am the author of this document